
Folketingets Socialudvalg

Dato: 14. april 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. marts 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 325

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Jespersen (V) (MFU).

Spørgsmål nr. 325:

”Hvilke centrale retningslinjer er der for kommunalbestyrelsernes fastlæggel-

se af serviceniveauet for psykisk syge, og hvilken fælles metode er der for 

sagsbehandlerens udredning af psykisk syge borgeres behov som grundlag 

for visitering?”

Svar:

Fastlæggelse af kommunale serviceniveauer er et anliggende for den enkel-

te kommunalbestyrelse. Der er ikke fastsat centrale retningslinjer i lovgivnin-

gen for omfang af eller indhold i det kommunale serviceniveau i indsatsen 

over for mennesker med en sindslidelse. 

Der er ligeledes ikke fastsat centrale retningslinjer for kommunernes meto-

devalg i udredningen af de eventuelle funktionsnedsættelser og sociale pro-

blemer, som mennesker med sindslidelser måtte have, og som kan medføre 

behov for hjælp efter lov om social service.  

Socialministeriet er sammen med KL i gang med et digitaliserings- og meto-

deudviklingsprojekt på handicap- og udsatte voksenområdet. I projektet er 

der udviklet en udrednings- og sagsbehandlingsmetode, voksenudred-

ningsmetoden, der understøtter, at den kommunale sagsbehandler får af-

dækket de relevante aspekter i forhold til en borgers situation, som ligger til 

grund for kommunalbestyrelsens afgørelse om hjælp efter lov om social 

service. Det er op til kommunerne selv at beslutte, om man vil anvende den-

ne metode.
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Herudover er et særskilt element i projektet at skabe it-understøttelse af den 

kommunale sagsbehandling fra en sag påbegyndes, til der træffes en afgø-

relse, som der herefter følges op på. 

Det kan supplerende oplyses, at kommunerne ultimo 2011 forventes at blive 

tilbudt uddannelse i voksenudredningsmetoden.   

  

Benedikte Kiær

/ Bjørn West


